РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН
КУЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2021 года № 45
п. Лесное
О внесении изменения в краткосрочный (2020-2022 годы) план реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных до мо в на территории Брянской области"(2014- 2043годы)на	территории
муниципального	образования
«Кулажское сельское поселение
Суражского района Брянской области»

В соответствии со ст. 12 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области» Кулажская сельская администрация
%
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в краткосрочный (2020-2022 годы) план реализации
региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы) на территории муниципального образования «Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области», утвержденный постановлением Кулажской сельской администрации от 14.03.2019 года № 21
1.1. В разделе 2 «Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках краткосрочного плана»:
1.1.1. В абзаце первом цифры «6 645 304,37» заменить цифрами «9112 795,46».
1.1.2. В абзаце втором цифры «6 645 304,37» заменить цифрами «9 112 795,46».
1.3. Приложения № 1-3 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской

области" (2014 - 2043 годы) на территории муниципального образования «Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области» изложить в редакции, согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
Глава Кулажской
сельской администрации
В.Н. Мартыненко
Исп.: Зык В.Г. Тел.9-55-32

Утвержден Постановлением Кулажской сельской администрации №21 от 14 марта 2019 года в редакции постановления (№45от 10августа 2021 года)
КРАТКОСРОЧНЫЙ (2020-2022 год) ПЛАН
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской
области» (2014 -2043 годы) на территории муниципального образования
«Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области»
1. Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации
краткосрочного плана
Целями краткосрочного (2020-2022 годов) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 -2043 годы) на территории муниципального образования «Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области» (далее - краткосрочный план) являются конкретизация сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определение видов и объемов государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта.
Задачи краткосрочного плана:
1) создание благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;
2) информирование населения о сроках проведения и объемах работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;
3) снижение величины физического износа элементов зданий многоквартирного дома.
Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта 2 многоквартирных дома общей площадью 1444,40 кв. метров.
Краткосрочный план сформирован на основании данных, предоставленных в установленном порядке органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области.
Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов приведены в приложении 3.
2. Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в
рамках краткосрочного плана

Общий объем финансирования краткосрочного плана за счет средств собственников помещений составляет 6 645 304,37 рублей.
Объем финансирования проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, которые включены в краткосрочный план состоит из средств собственников помещений в многоквартирных домах и составляет 6 645 304,37 рублей.
Информация об объемах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана, приведена в приложении 2.
3. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план
В рамках реализации краткосрочного плана проведение капитального ремонта в 2020-202 Ноду не запланировано, в 2022 году за счет средств собственников помещений в МКД запланировано проведение капитального ремонта 2 многоквартирных домов общей площадью 1444,40 кв. м.
Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, приведен в приложении 1.
4. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, с указанием видов и стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту
Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых определен статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также статьей 17 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3 (ред. от 06 марта 2014 года) «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области».
Планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме определялась в краткосрочном плане реализации региональной программы, с учетом предельной стоимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов, установленной Правительством Брянской области.

г
Г
Приложение 2 к постановлению Кулажской сельской администрации Суражского района^ ^
р	от 10.08.2021 г.
(приложение 2 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы ,	"Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории
Брянской области" (2014 - 2043 годы)на территории муниципального образования "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"
Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план {этап 2020-2022 годов), с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	№
п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт
фундамен
та
	Утепление фасадов
	Переустройство невентилируемой крыши на
вентилируемую крышу,
	Установка
коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	!|
{!
	Осуществление
строительного
контроля
	Другие виды

	Всего
	электроснабжени
я
	теплоснабжения
	газоснабжения
	холодного
водоснабжения
	горячего
водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	п.м
	руб.
	п.м
	руб.
	п.м
	руб.
	П.М
	руб.
	п.м
	руб.
	ед.
	руб.
	Тип кровли (ПК-ПК; СК-СК)
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	КВ. м
	руб.
	куб.
	руб.
	кв.
	руб.
	КВ. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	8

	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	Итого по Кулажскому сельскому поселению Суражского района Брянской области (2020-2022 гг.)
	9 112 795,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	1 645,50
	8 702 719,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	273 383,87
	136 691,93
	0,00

	2020 год

	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	Итого по муниципальному образованию“Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год

	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	Итого по муниципальному образованию "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	| 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	1
	п. Лесное, ул. Школьная, д. 1
	4571627,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	ск
	825,50
	4365 904,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	137 148,82
	68574.41
	0,00

	2
	п. Лесное, ул. Школьная, д. 4
	4 541 168,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	ск
	820,00
	4336 815,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	136 235,05
	68117,52
	0,00

	Итого по муниципальному образованию "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"
	9 112 795,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	X
	1 645,50
	8 702 719,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	273 383,87
	136 691,93
	0,00

г
Г'
Приложение 1 к постановлению Кулажской сельской администрации Суражского району. от 10.08.2021 г.
(приложение 1 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)на территории муниципального образования "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской
области"
Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2020-2022 годов)
	№
п/п
	Адрес МКД
	Статус МКД (является объектом культурного наследия -не является объектом культурного
	опосоо формирования фонда капитального— ремонта (РО - на счете, счетах регионального 	опеоатооа: СС - на спеииапьном счете!
	Год ввода в эксплуатацию
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет иных источников финансирования

	из фонда капитального ремонта,
сформированного за счет минимального оазмеоа взноса
	из фонда капитального ремонта,

	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по Кулажскому сельскому поселению Суражского района Брянской области (2020-2022 гг.)

	X
	X
	X
	X
	1 444,40
	1 353,60
	80,00
	9 112 795,46
	* 0,00
	0,00
	0,00
	9112 795,46
	0,00
	0,00

	2020 год

	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	Итого по муниципальному образованию "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	X
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год

	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	Итого по муниципальному образованию "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	X
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	1
	п. Лесное, ул. Школьная, д. 1

	РО
	1966
	кирпичны
	2
	2
	778,40
	727,20
	40
	4 571 627,26
	0,00
	0,00
	0,00
	4 571 627,26
	0,00
	0,00
	12.2022

	2
	п. Лесное, ул. Школьная, д. 4

	РО
	1968
	кирпичны
	2
	2
	666,00
	626,40
	40
	4 541 168,20
	0,00
	0,00
	0,00
	4 541 168,20
	0,00
	0,00
	12.2022

	Итого по муниципальному образованию "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"

	X
	X
	X
	X
	1 444,40
	1 353,60
	80
	9 112 795,46
	0,00
	0,00
	0,00
	9 112 795,46
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению Кулажской сельской
администрации Суражского района
от 10.08.2021 г.
(приложение 3 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной
программы ’’Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)на территории
в	муниципального образования "Кулажское сельское поселение Суражского района
Брянской области"
Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2020-2022 годов)
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	кв.м
	чел.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по Кулажскому сельскому поселению Суражского района Брянской области (2020-2022 гг.)
	1 444,40
	80
	2
	9112 795,46

	2020 г.
	0,00
	0
	0
	0,00

	36
	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"
	0,00
	0
	0
	0,00

	2021 г.
	0,00
	0
	0
	0,00

	35
	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"
	0,00
	0
	0
	0,00

	2022 г.
	1 444,40
	80
	2
	9 112 795,46

	34
	Муниципальное образование "Кулажское сельское поселение Суражского района Брянской области"
	1 444,40
	80
	2
	9 112 795,46

1

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÁÐßÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÑÓÐÀÆÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÊÓËÀÆÑÊÀß ÑÅËÜÑÊÀß ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 10.08.2021 ãîäà ¹

45

ï. Ëåñíîå

Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â êðàòêîñðî÷íûé

(2020

-

2022 ãîäû) ïëàí ðåàëèçàöèè

ðåãèîíàëüíîé ïðîãðàììû "Ïðîâåäåíèå

êàïèòàëüíîãî

ðåìîíòà îáùåãî

èìóùåñòâà ìíîãîêâàðòèðíûõ äî ìî â íà

òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè"(2014

-

2043ãîäû)íà

òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«Êóëàæñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Ñóð

àæñêîãî ð

àéîíà

Áðÿíñêîé îáëàñòè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 12 Çàêîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò

11 èþíÿ 2013

ãîäà

¹ 40

-

3 «Îá îðãàíèçàöèè ïðîâåäåíèÿ êàïèòàëüíîãî ð

åìîíòà îáùåãî

èìóùå

ñòâà â ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ, ð

àñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè

Áðÿíñêîé îáëàñòè» Êóëàæñêàÿ ñåëüñêàÿ àäìèíèñòðàöèÿ

%

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в краткосрочный (2020

-

20

22 годы) план реализации

региональной пр

огр

аммы "Проведение капитального р

емонта общего

имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014

-

2043 годы) на территории муниципального образования «К

улажское

сельское поселение Сур

ажского

района Брянской области», утвержденный

постановлением Кулажской сельской администрации от 14.03.2019 года №

21

1.1.

В разделе 2 «Объем и источники финансирования мероприятий,

осуществляемых в рамках краткосрочного плана»:

1.1.1.

В абзаце первом цифры «6 645 304,37»

заменить цифрами «9112

795,46».

1.1.2.

В абзаце втором цифры «6 645 304,37» заменить цифрами «9 112

795,46».

1.3. Приложения № 1

-

3 к краткосрочному (2020

-

2022 годы) плану

реализации региональной прогр

аммы "Проведение капитального р

емонта

общего имущества многокв

артирных домов на территории Брянской